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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 114 af 24. marts 1970 om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Folke- 
tingstidende 1969-70, FF. sp. 3233, 3605, 4342 og 
4473; tillæg A, sp. 2369; tillæg B, sp 673; tillæg C, 
sp 321) er senest bekendtgjort ved lovbekendtgø- 
relse nr. 455 af 1. september 1977. Loven er senere 
ændret ved § 6 i lov nr. 566 af 16. november 1977 
og lov nr. 614 af 14. december 1977 (Dagpengey- 
delsens varighed) (Folketingstidende 1977-78, FF. 
sp. 2176, sp. 3152, sp. 3581). 

Lovforslaget omfatter bestemmelser om de aner- 
kendte arbejdsløshedskassers deltagelse i anvisnin- 
gen af arbejde til ledige medlemmer, om frem- 
gangsmåden i almindelighed ved formidlingen 
samt om arbejdsløshedskassernes bistand til med- 
lemmer, hvis ledighed er eller skønnes àt blive af 
længere varighed. 

Endvidere foreslås enkelte ændringer navnlig af 
administrativ teknisk karakter, for så vidt angår 
statens tilsyn med de anerkendte arbejdsløsheds- 
kasser (lovens afsnit 111, kapitel 14). 

Herudover indebærer lovforslaget visse tilpas- 
ninger med hensyn til sammensætningen af ar- 
bejdsmarkedsnævnene (lovens afsnit 1, kapitel 2). 

I. 

På baggrund af de senere års drøftelser om de 
anerkendte arbejdsløshedskassers deltagelse i an- 
visningen af arbejde til ledige medlemmer blev der 
i efteråret 1976 på foranledning af arbejdsministe- 
ren under arbejdsdirektoratet og landsarbejdsnæv- 
net nedsat et udvalg, der fik til opgave at redegøre 
for, hvorledes der bedst muligt kan skabes basis 
for en sådan deltagelse fra arbejdsløshedskassernes 
side. Udvalget, hvori der var repræsentation fra 
Dansk Arbejdsgiverforening, Landsorganisationen 
i Danmark, Arbejdsløshedskassernes Samvirke, 
arbejdsformidlingens personaleorganisationer, 
landsarbejdsnævnet og arbejdsdirektoratet, har 
afgivet en udtalelse den 11. november 1977 (bilag 
2). 

Arbejdsministeriet er enigt med det nævnte ud- 
valg i ønskeligheden af at kunne gennemføre en 
sådan ændring administrativt. Man er imidlertid af 
den opfattelse, at indførelse af en adgang for de 
anerkendte arbejdsløshedskasser til at foretage en 
sådan anvisning af arbejde til ledige medlemmer, 
som kan sidestilles med de anvisninger, der foreta- 
ges af den offentlige arbejdsformidling, bør kom- 
me klart til udtryk i lovgivningen. Det forslås der- 
for, at der i afsnit II indsættes en bestemmelse, der 
særligt fastsætter rammerne for arbejdsløshedskas- 
sernes virksomhed på dette område. 

I overensstemmelse med de intentioner, der lå 
til grund for den revision af arbejdsløshedsloven, 
som fandt sted i 1969, må der udarbejdes en række 
nærmere regler for samarbejdet mellem de aner- 
kendte arbejdsløshedskasser og den offentlige ar- 
bejdsformidling med henblik på at sikre, at ar- 
bejdsformidlingen fortsat dels kan udøve styringen 
af og ansvaret for den samlede formidlingsvirk- 
somhed på arbejdsmarkedet, dels kan gennemføre 
den nødvendige kontrol, som er grundlaget for 
udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge. Disse regler 
vil navnlig tage sigte på den gensidige kommuni- 
kation mellem arbejdsløshedskasserne og arbejds- 
formidlingen, bl. a. med hensyn til den øjeblikkeli- 
ge underretning fra arbejdsløshedskassens side til 
arbejdsformidlingen om modtagne arbejdstilbud, 
om foretagne anvisninger og om de arbejdsfor- 
hold, der kommer i stand. Det forudsættes, at de 
gældende lovbestemmelser om ledige arbejdsløs- 
hedskassemedlemmers kontakt med arbejdsformid- 
lingen, herunder for så vidt angår personligt frem- 
møde hos arbejdsformidlingen, opretholdes. 

Arbejdsformidlingsudvalget af 1975 blev nedsat 
af regeringen -  i lyset af bl. a. den kritik, som ar- 
bejdsformidlingen gennem de senere år har været 
genstand for -  til at undersøge arbejdsformidlings- 
systemets forretningsgange. Udvalget har den 11. 
juli 1977 til arbejdsministeren afgivet delrapporter 
om arbejdsformidlingskontorernes anvisningsvirk- 
somhed, om deres tilsyn med de anerkendte ar- 


